Тамбовская область
Уваровский район

Лучёвский сельский Совет народных депутатов

РЕШЕНИЕ

19 декабря 2013г.                   пос. Луч                       № 33
О передаче Контрольно-ревизионной комиссии Уваровского района полномочий
Контрольно-счетного органа  Лучёвского  сельского Совета народных
депутатов по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

Руководствуясь частью 11 статьи 3 Федерального закона от 07.02.2011 N 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности Контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании  Устава Лучёвского сельсовета Уваровского района Тамбовской области, Лучёвский  сельский Совет народных депутатов  РЕШИЛ:

1. Обратиться к Уваровскому районному Совету народных депутатов с предложением о передаче Контрольно-ревизионной комиссии Уваровского района осуществления полномочий Контрольно-счетного органа Лучёвского сельского Совета народных депутатов по внешнему муниципальному финансовому контролю.
2. Поручить главе Лучёвского сельсовета заключить Соглашение о передаче Контрольно-ревизионной комиссии Уваровского района осуществления полномочий Контрольно-счетного органа Лучёвского сельсовета по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Лучёвского сельсовета в бюджет Уваровского района.

3. Утвердить проект указанного Соглашения (приложение).
          4. Установить, что должностные лица органов местного самоуправления, глава сельсовета, организаций, использующих средства бюджета сельсовета и (или) имущество, находящееся в собственности сельсовета, обязаны представлять в Контрольно-ревизионную комиссию Уваровского района по её требованию необходимую информацию и документы по вопросам, относящимся к выполнению указанного Соглашения.
5. Установить, что администрация Лучёвского сельсовета обязана перечислять в бюджет Уваровского  района иные межбюджетные трансферты в сроки и в объемах, установленные указанным Соглашением.

6. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам, налогообложению, земельной реформе и  экологии сельского Совета народных депутатов (Юшков Ю.Н.).
Глава Лучёвского сельсовета                                                     Ю.И.Макаров